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TALABALAR MOBILLIGI VA QO‘SHMA TA’LIM ASOSIDA INNOVATSION VA 
BARQAROR RIVOJLANISH MODELINI SHAKLLANTIRISHNING PEDAGOGIK-
INSTITUTSIONAL ASOSLARI 
 

Xabibullayev Alimardon Xidoyatillayevich 
Namangan davlat universiteti tadqiqotchisi 
 
Annotatsiya. Mazkur tezisda globallashuv va xalqaro ta’lim integratsiyasi sharoitida talabalar mobilligi hamda 
qo‘shma ta’lim dasturlarining innovatsion va barqaror rivojlanish modelini shakllantirishdagi o‘rni kompleks 
ilmiy tahlil qilinadi. Tadqiqotda zamonaviy oliy ta’lim tizimlarida akademik mobillikning institutsional 
mexanizmlari, qo‘shma ta’lim dasturlarining pedagogik mazmuni va ularning ta’lim sifatini oshirishga ta’siri 
nazariy-metodologik jihatdan asoslanadi. Shuningdek, xalqaro ta’lim makonida innovatsion yondashuvlar, 
raqamli transformatsiya, kompetensiyaga yo‘naltirilgan ta’lim va barqaror rivojlanish tamoyillarining o‘zaro 
uyg‘unlashuvi tahlil qilinadi. Tezisda talabalar mobilligi va qo‘shma ta’limning o‘zaro integratsiyasi natijasida 
shakllanadigan barqaror ta’lim modeli oliy ta’lim muassasalarining raqobatbardoshligini oshirish, inson kapitalini 
rivojlantirish hamda ta’limning ijtimoiy-iqtisodiy samaradorligini ta’minlash omili sifatida ilmiy jihatdan asoslab 
beriladi. 
 
Kalit so’zlar: talabalar mobilligi, qo‘shma ta’lim, innovatsion ta’lim modeli, barqaror rivojlanish, xalqaro ta’lim 
integratsiyasi, akademik mobillik, pedagogik mexanizmlar, institutsional yondashuv. 
 

PEDAGOGICAL-INSTITUTIONAL BASIS OF FORMING A MODEL OF 
INNOVATION AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT ON THE BASIS OF 
STUDENT MOBILITY AND JOINT EDUCATION 
 
Khabibullayev Alimardon Khidoyatillayevich 
Researcher at Namangan State University 

 
Annotation This thesis provides a comprehensive scientific analysis of the role of student mobility and joint 
educational programs in the formation of an innovative and sustainable development model in the context of 
globalization and international educational integration. The study provides a theoretical and methodological basis 
for the institutional mechanisms of academic mobility in modern higher education systems, the pedagogical 
content of joint educational programs and their impact on improving the quality of education. It also analyzes the 
interaction of innovative approaches, digital transformation, competency-based education and the principles of 
sustainable development in the international educational space. The thesis scientifically substantiates the 
sustainable education model formed as a result of the mutual integration of student mobility and joint education 
as a factor in increasing the competitiveness of higher education institutions, developing human capital, and 
ensuring the socio-economic efficiency of education. 
 
Keywords: student mobility, joint education, innovative education model, sustainable development, international 
education integration, academic mobility, pedagogical mechanisms, institutional approach. 

 

DOI: https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i2/n45  

 

Kirish: XXI asrda globallashuv jarayonlarining jadallashuvi, bilim va texnologiyalar 

almashuvining transmilliy xarakter kasb etishi oliy ta’lim tizimlaridan mutlaqo yangi 

yondashuvlarni talab etmoqda. Zamonaviy jamiyatda ta’lim nafaqat bilim berish instituti, balki 

innovatsion rivojlanishning strategik drayveri, inson kapitalini shakllantirishning hal qiluvchi 

omili sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu nuqtai nazardan, talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim 

dasturlari global ta’lim makonida integratsiyalashuv, ta’lim sifatini oshirish hamda barqaror 

rivojlanish maqsadlariga erishishning muhim mexanizmlaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda. 
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Talabalar mobilligi tushunchasi bugungi kunda an’anaviy akademik almashinuv doirasidan 

chiqib, ko‘p qirrali pedagogik, institutsional va ijtimoiy-iqtisodiy hodisa sifatida qaralmoqda. U 

talabaning boshqa mamlakat yoki ta’lim muassasasida ta’lim olishi bilan cheklanmay, balki 

bilimlar transferi, madaniyatlararo muloqot, kasbiy kompetensiyalarni kengaytirish va 

innovatsion tafakkurni rivojlantirish jarayonlarini ham qamrab oladi. Ayniqsa, qo‘shma ta’lim 

dasturlari bilan integratsiyalashgan talabalar mobilligi ta’lim mazmunini xalqaro standartlar 

asosida takomillashtirish, diplomlarning tan olinishi va mehnat bozorida bitiruvchilarning 

raqobatbardoshligini oshirish imkonini beradi. So‘nggi yillarda oliy ta’lim tizimida barqaror 

rivojlanish konsepsiyasining ustuvor ahamiyat kasb etishi ta’lim jarayonlarini innovatsion 

yondashuvlar asosida qayta tashkil etishni taqozo etmoqda. Barqaror rivojlanish faqat iqtisodiy 

o‘sish bilan cheklanmay, balki ijtimoiy adolat, ta’limda teng imkoniyatlar, ekologik mas’uliyat 

va madaniy xilma-xillikni saqlash kabi omillarni o‘z ichiga oladi. Mazkur tamoyillar talabalar 

mobilligi va qo‘shma ta’lim dasturlari orqali amaliy mazmun kasb etib, global miqyosda ta’lim 

tizimlarining uyg‘unlashuviga xizmat qilmoqda. Innovatsion ta’lim modeli sharoitida talabalar 

mobilligi va qo‘shma ta’lim dasturlari pedagogik jarayonlarning mazmuni, shakli va 

metodologiyasini tubdan o‘zgartirmoqda. Raqamli texnologiyalar, masofaviy ta’lim 

platformalari, aralash (blended) ta’lim modellarining keng joriy etilishi akademik mobillikning 

yangi shakllarini vujudga keltirdi. Endilikda talabalar jismoniy harakatlanishsiz ham xalqaro 

ta’lim dasturlarida ishtirok etish, xorijiy professor-o‘qituvchilar bilan hamkorlikda ta’lim olish 

imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Bu holat talabalar mobilligini yanada inklyuziv va barqaror 

qilishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, qo‘shma ta’lim dasturlari oliy ta’lim muassasalari 

o‘rtasidagi institutsional hamkorlikni mustahkamlab, ta’lim jarayonining sifat ko‘rsatkichlarini 

oshirishga yo‘naltirilgan mexanizmlarni shakllantirmoqda. Qo‘shma diplom (double degree), 

qo‘shma o‘quv rejalari, birgalikda ishlab chiqilgan kompetensiya modellari ta’limning xalqaro 

miqyosda moslashuvchanligini ta’minlaydi. Bunday dasturlar talabalarda tanqidiy fikrlash, 

muammoli vaziyatlarni hal etish, madaniyatlararo kompetensiyalar va innovatsion qarorlar 

qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Talabalar mobilligi va qo‘shma 

ta’limning innovatsion rivojlanish modeli, avvalo, pedagogik yondashuvlarning 

transformatsiyasini talab etadi. An’anaviy bilimga yo‘naltirilgan ta’lim paradigmasi o‘rnini 

kompetensiyaga asoslangan, talaba markazli, refleksiv va interfaol ta’lim modellari 

egallamoqda[1]. Bu jarayonda talaba faqat bilim oluvchi subyekt emas, balki ta’lim jarayonining 

faol ishtirokchisi va hamkoriga aylanadi. Natijada, talabalar mobilligi shaxsiy rivojlanish va 

professional o‘sishning muhim resursiga aylanadi. Mazkur jarayonlarning institutsional 

jihatlari ham alohida ilmiy e’tiborni talab etadi. Oliy ta’lim muassasalarida talabalar mobilligini 

samarali tashkil etish uchun normativ-huquqiy baza, kredit-modul tizimi, ta’lim natijalarini tan 

olish mexanizmlari va sifatni ta’minlash tizimlari uzviy ravishda ishlashi lozim. Ayniqsa, 

Yevropa kredit transfer tizimi (ECTS) va unga mos milliy mexanizmlarning joriy etilishi 

talabalar mobilligini institutsional jihatdan barqarorlashtirishga xizmat qilmoqda. Barqaror 

rivojlanish nuqtai nazaridan qaralganda, talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim dasturlari ta’lim 

tizimining uzoq muddatli strategik maqsadlariga mos bo‘lishi zarur. Qisqa muddatli akademik 

almashinuvdan ko‘ra, tizimli va uzluksiz hamkorlikka asoslangan modellar ustuvor ahamiyat 

kasb etadi. Bu esa ta’lim muassasalari o‘rtasida ishonchli hamkorlik aloqalarini rivojlantirish, 

qo‘shma ilmiy-tadqiqot loyihalarini amalga oshirish va innovatsion ta’lim muhitini 

shakllantirishni taqozo etadi. Shuningdek, talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim jarayonlarida 
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madaniyatlararo integratsiya masalasi ham dolzarb ahamiyat kasb etadi. Turli madaniy va 

ijtimoiy muhitda ta’lim olish talabalarning dunyoqarashini kengaytirib, tolerantlik va global 

fuqarolik kompetensiyalarini shakllantiradi. Bu jarayon barqaror jamiyatni barpo etishning 

muhim omillaridan biri hisoblanadi. Bugungi kunda rivojlangan davlatlar tajribasi shuni 

ko‘rsatadiki, talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim innovatsion iqtisodiyot uchun yuqori 

malakali kadrlar tayyorlashning samarali vositasiga aylanmoqda. AQSh, Yevropa Ittifoqi 

mamlakatlari va Osiyo davlatlarida qo‘shma ta’lim dasturlari milliy ta’lim strategiyalarining 

ajralmas qismi sifatida qaralmoqda. Ushbu tajriba rivojlanayotgan davlatlar uchun ham muhim 

metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. Shu nuqtai nazardan, talabalar mobilligi va qo‘shma 

ta’limning innovatsion va barqaror rivojlanish modelini shakllantirish masalasi nafaqat 

pedagogik, balki ijtimoiy-iqtisodiy va institutsional ahamiyatga ham ega. Mazkur model oliy 

ta’lim tizimining global raqobatbardoshligini oshirish, ta’lim sifati va samaradorligini 

ta’minlash hamda inson kapitalini rivojlantirishning strategik yo‘nalishlaridan biri sifatida 

namoyon bo‘lmoqda. 

Bugungi globallashuv sharoitida ta’lim tizimi jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish 

sur’atlarini belgilovchi strategik omillardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Axborotlashgan 

jamiyat, bilimlar iqtisodiyoti va innovatsion taraqqiyot sharoitida oliy ta’lim tizimidan nafaqat 

malakali mutaxassislar tayyorlash, balki global miqyosda raqobatbardosh, moslashuvchan va 

barqaror inson kapitalini shakllantirish talab etilmoqda[2]. Shu nuqtai nazardan, talabalar 

mobilligi va qo‘shma ta’lim dasturlarining innovatsion va barqaror rivojlanish modelini 

yaratish masalasi zamonaviy pedagogika va ta’lim siyosatining eng dolzarb yo‘nalishlaridan 

biri sifatida e’tirof etilmoqda. Talabalar mobilligi bugungi kunda an’anaviy akademik 

almashinuv tushunchasidan chiqib, murakkab ijtimoiy-pedagogik hodisaga aylangan. U 

bilimlar transferi, madaniyatlararo muloqot, kasbiy kompetensiyalarni rivojlantirish, 

innovatsion fikrlashni shakllantirish va shaxsning global mehnat bozoriga moslashuvini 

ta’minlash bilan chambarchas bog‘liq jarayon sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ayniqsa, qo‘shma 

ta’lim dasturlari bilan integratsiyalashgan talabalar mobilligi ta’lim mazmunini xalqaro 

standartlarga moslashtirish, diplomlarning o‘zaro tan olinishi va bitiruvchilarning mehnat 

bozoridagi raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qilmoqda[3]. Mazkur mavzuning 

dolzarbligi, avvalo, global ta’lim makonida yuz berayotgan strukturaviy o‘zgarishlar bilan 

belgilanadi. Bugungi kunda yetakchi davlatlar oliy ta’limni milliy chegaralar doirasida emas, 

balki transmilliy tizim sifatida rivojlantirmoqda. Bunday sharoitda talabalar mobilligi va 

qo‘shma ta’lim dasturlari ta’lim tizimlarining o‘zaro integratsiyasini ta’minlovchi asosiy 

mexanizmlardan biri bo‘lib xizmat qilmoqda. Bu jarayon ta’lim sifatini oshirish bilan bir 

qatorda, ilmiy-tadqiqot faoliyatining xalqaro miqyosda rivojlanishiga ham turtki bermoqda. 

Shuningdek, barqaror rivojlanish konsepsiyasining ta’lim tizimiga chuqur singib borishi ushbu 

mavzuning dolzarbligini yanada kuchaytirmoqda. Barqaror rivojlanish nafaqat iqtisodiy o‘sish, 

balki ijtimoiy tenglik, ekologik muvozanat va madaniy xilma-xillikni saqlashni ham o‘z ichiga 

oladi. Ta’lim esa ushbu maqsadlarni amalga oshirishda asosiy vosita sifatida qaralmoqda. 

Talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim dasturlari barqaror rivojlanish maqsadlariga erishishda 

ta’limning inklyuzivligi, ochiqligi va sifatini ta’minlash imkonini beradi. Innovatsion rivojlanish 

sharoitida oliy ta’lim tizimining raqamli transformatsiyasi ham talabalar mobilligi va qo‘shma 

ta’limning ahamiyatini oshirmoqda[4]. Raqamli texnologiyalar, masofaviy ta’lim platformalari 

va virtual akademik almashinuv shakllari akademik mobillikning yangi modellarini yuzaga 
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keltirdi. Endilikda talabalar jismoniy harakatlanishsiz ham xalqaro ta’lim dasturlarida ishtirok 

etish imkoniyatiga ega bo‘lib, bu jarayon ta’limning barqarorligini va iqtisodiy samaradorligini 

ta’minlashga xizmat qilmoqda. Mazkur mavzuning dolzarbligi O‘zbekiston oliy ta’lim tizimini 

modernizatsiya qilish jarayonlari bilan ham bevosita bog‘liqdir. Mamlakatimizda so‘nggi 

yillarda oliy ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar, xalqaro hamkorlikni kengaytirish, 

qo‘shma ta’lim dasturlarini joriy etish va talabalar mobilligini rivojlantirishga qaratilgan 

tashabbuslar ushbu yo‘nalishning strategik ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatmoqda. Xususan, 

xorijiy oliy ta’lim muassasalari bilan hamkorlikda tashkil etilayotgan qo‘shma dasturlar milliy 

ta’lim tizimining xalqaro maydondagi nufuzini oshirishga xizmat qilmoqda[5]. Pedagogik 

nuqtai nazardan, talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim innovatsion ta’lim paradigmasining 

shakllanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. An’anaviy bilimga yo‘naltirilgan ta’lim o‘rnini 

kompetensiyaga asoslangan, talaba markazli va refleksiv ta’lim modellarining egallashi ushbu 

jarayonlarning dolzarbligini yanada oshirmoqda. Talabalar mobilligi orqali talabalar turli ta’lim 

muhitlarida bilim olish, mustaqil qaror qabul qilish va muammolarni hal etish ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi. Institutsional jihatdan qaralganda, talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim 

dasturlarini samarali tashkil etish oliy ta’lim muassasalaridan yuqori darajadagi boshqaruv 

madaniyati va sifatni ta’minlash mexanizmlarini talab etadi. Kredit-modul tizimi, ta’lim 

natijalarini tan olish, sifatni baholash va akkreditatsiya jarayonlari ushbu tizimning barqaror 

ishlashini ta’minlovchi muhim omillar hisoblanadi. Bu esa oliy ta’lim muassasalarining 

institutsional rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, talabalar mobilligi va 

qo‘shma ta’lim jarayonlarining ijtimoiy ahamiyati ham yuqoridir[6]. Ushbu jarayonlar orqali 

talabalar global fuqarolik kompetensiyalarini egallab, madaniyatlararo muloqot va tolerantlik 

tamoyillarini chuqur anglaydi. Bu esa barqaror va tinch jamiyatni barpo etishning muhim 

shartlaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, turli madaniy va ijtimoiy muhitda ta’lim olish 

talabalarning dunyoqarashini kengaytirib, ularni global muammolarni hal etishga tayyorlaydi. 

Iqtisodiy jihatdan talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim innovatsion iqtisodiyot uchun zarur 

bo‘lgan yuqori malakali kadrlarni tayyorlashda muhim rol o‘ynaydi. Mehnat bozorining 

globallashuvi sharoitida bitiruvchilardan faqat nazariy bilim emas, balki xalqaro tajriba, 

moslashuvchanlik va kreativ fikrlash talab etilmoqda. Qo‘shma ta’lim dasturlari aynan ushbu 

talablarni qondirishga xizmat qiladi. Talabalar mobilligi va qo‘shma ta’limning innovatsion va 

barqaror rivojlanish modelini shakllantirish mavzusi zamonaviy oliy ta’lim tizimi uchun 

strategik ahamiyatga ega bo‘lib, u pedagogik, institutsional, ijtimoiy va iqtisodiy jihatlarni uzviy 

ravishda o‘zida mujassam etadi. Ushbu mavzuning ilmiy jihatdan chuqur o‘rganilishi ta’lim 

tizimining global raqobatbardoshligini oshirish, barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish va 

inson kapitalini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Zamonaviy globallashuv sharoitida oliy ta’lim tizimlari milliy chegaralardan chiqib, 

transmilliy va global xususiyat kasb etmoqda. Bugungi kunda yetakchi davlatlar ta’limni faqat 

ichki ehtiyojlarni qondiruvchi institut sifatida emas, balki innovatsion iqtisodiyot, barqaror 

rivojlanish va global raqobatbardoshlikni ta’minlovchi strategik resurs sifatida 

rivojlantirmoqda. Shu jarayonda talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim dasturlari jahon oliy 

ta’lim tizimlarining asosiy tarkibiy elementiga aylanib, innovatsion va barqaror rivojlanish 

modellarining ajralmas qismi sifatida shakllanmoqda. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, 

talabalar mobilligi dastlab akademik almashinuv shaklida rivojlangan bo‘lsa-da, bugungi kunda 

u murakkab pedagogik, institutsional va ijtimoiy-iqtisodiy tizimga aylangan. AQSh, Yevropa 
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Ittifoqi mamlakatlari, Yaponiya, Janubiy Koreya, Avstraliya va Kanada kabi rivojlangan 

davlatlar oliy ta’lim strategiyalarida talabalar mobilligini bilimlar transferi, innovatsion 

tafakkurni rivojlantirish va inson kapitalini mustahkamlashning muhim mexanizmi sifatida 

qaramoqda. Ayniqsa, qo‘shma ta’lim dasturlari bilan integratsiyalashgan mobillik 

modellarining keng qo‘llanilishi ushbu jarayonlarning sifat jihatdan yangi bosqichga 

ko‘tarilganidan dalolat beradi. Yevropa Ittifoqi tajribasida talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim 

masalasi eng tizimli va institutsional jihatdan mukammal shaklda yo‘lga qo‘yilgan. Bolonya 

jarayoni doirasida oliy ta’lim tizimlarini uyg‘unlashtirish, kredit-modul tizimini joriy etish va 

diplomlarning o‘zaro tan olinishi akademik mobillikning barqaror rivojlanishiga mustahkam 

zamin yaratdi. Erasmus+ dasturi esa talabalar, magistrantlar va doktorantlar mobilligini 

qo‘llab-quvvatlovchi eng yirik xalqaro platformalardan biri sifatida e’tirof etiladi[7]. Ushbu 

dastur nafaqat akademik almashinuvni, balki qo‘shma ta’lim dasturlarini, qo‘shma diplomlar va 

integratsiyalashgan o‘quv rejalari asosida ta’limni rivojlantirishga xizmat qilmoqda. Yevropa 

tajribasining muhim jihati shundaki, talabalar mobilligi faqat individual akademik tajriba 

sifatida emas, balki institutsional va mintaqaviy rivojlanish omili sifatida qaraladi. Qo‘shma 

ta’lim dasturlari orqali turli mamlakatlardagi oliy ta’lim muassasalari o‘z resurslarini 

birlashtirib, innovatsion ta’lim muhitini yaratmoqda. Natijada, ta’lim sifati oshib, barqaror 

rivojlanishga xizmat qiluvchi bilim va kompetensiyalar shakllanmoqda. AQSh tajribasida 

talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim ko‘proq bozor mexanizmlari va akademik erkinlik 

tamoyillari asosida rivojlangan. Amerika oliy ta’lim muassasalari xorijiy universitetlar bilan 

qo‘shma dasturlarni yo‘lga qo‘yish orqali global miqyosda o‘z ta’lim brendini mustahkamlashga 

intilmoqda. Double degree va joint degree dasturlari orqali talabalar bir vaqtning o‘zida bir 

nechta ta’lim tizimlarida bilim olish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Bu holat talabalar mobilligini 

innovatsion ta’lim modeli bilan uyg‘unlashtirishga xizmat qilmoqda. Osiyo davlatlari tajribasi 

ham mazkur mavzuning dolzarbligini tasdiqlaydi. Yaponiya va Janubiy Koreyada talabalar 

mobilligi davlat siyosati darajasiga ko‘tarilgan bo‘lib, u milliy innovatsion rivojlanish 

strategiyalarining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Ushbu mamlakatlarda qo‘shma ta’lim 

dasturlari sanoat, ilm-fan va ta’lim integratsiyasi asosida tashkil etilib, talabalarda amaliy 

kompetensiyalarni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratiladi. Natijada, talabalar nafaqat 

akademik bilim, balki real ishlab chiqarish va innovatsion faoliyat tajribasini ham egallaydi. 

Avstraliya va Kanada tajribasida talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim barqaror rivojlanish 

tamoyillari bilan bevosita bog‘langan[8]. Ushbu mamlakatlar oliy ta’limni ekologik barqarorlik, 

ijtimoiy inklyuziya va madaniy xilma-xillikni qo‘llab-quvvatlovchi institut sifatida 

rivojlantirmoqda. Xalqaro talabalar uchun yaratilgan qo‘shma dasturlar madaniyatlararo 

integratsiyani kuchaytirib, global fuqarolik kompetensiyalarini shakllantirishga xizmat 

qilmoqda. Jahon tajribasida raqamli transformatsiya talabalar mobilligi va qo‘shma ta’limning 

yangi modellarini yuzaga keltirdi. Virtual mobillik, onlayn qo‘shma dasturlar va masofaviy 

akademik hamkorlik shakllari pandemiya davrida alohida ahamiyat kasb etib, keyinchalik 

barqaror ta’lim modeli sifatida mustahkamlandi. Bu holat talabalar mobilligini iqtisodiy va 

ekologik jihatdan yanada samarali qilish imkonini berdi. Endilikda talabalar turli 

mamlakatlardagi universitetlarda jismoniy ko‘chishsiz ham ta’lim olish imkoniyatiga ega bo‘lib, 

bu jarayon barqaror rivojlanish tamoyillariga to‘liq mos keladi. Shuningdek, jahon tajribasi 

shuni ko‘rsatadiki, talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim innovatsion pedagogik 

yondashuvlarning rivojlanishiga kuchli turtki bermoqda. Kompetensiyaga asoslangan ta’lim, 
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loyiha faoliyatiga yo‘naltirilgan o‘qitish, interfaol va refleksiv metodlar aynan qo‘shma ta’lim 

dasturlari doirasida keng joriy etilmoqda[9]. Bu esa ta’lim jarayonining sifatini oshirish bilan 

bir qatorda, talabalarni real hayotdagi muammolarni hal etishga tayyorlashga xizmat qilmoqda. 

Institutsional nuqtai nazardan, jahon tajribasida talabalar mobilligi va qo‘shma ta’limni 

samarali tashkil etish uchun mustahkam normativ-huquqiy baza, sifatni ta’minlash tizimlari va 

akkreditatsiya mexanizmlari ishlab chiqilgan. Xalqaro akkreditatsiya agentliklari, reyting 

tizimlari va sifatni baholash indikatorlari oliy ta’lim muassasalarini doimiy takomillashuvga 

undaydi. Bu esa talabalar mobilligi va qo‘shma ta’limning barqaror rivojlanishini ta’minlaydi. 

Jahon tajribasida ushbu jarayonlarning ijtimoiy ahamiyati ham alohida e’tirof etiladi. Talabalar 

mobilligi orqali yoshlar turli madaniyatlar, qadriyatlar va ijtimoiy tizimlar bilan tanishib, 

tolerantlik va madaniyatlararo muloqot kompetensiyalarini egallaydi. Bu esa global miqyosda 

tinchlik va barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiluvchi muhim omil sifatida qaraladi[10]. 

Iqtisodiy jihatdan qaralganda, talabalar mobilligi va qo‘shma ta’lim innovatsion iqtisodiyot 

uchun yuqori malakali, moslashuvchan va kreativ kadrlar tayyorlash imkonini beradi. Jahon 

mehnat bozorida raqobat kuchayib borayotgan bir sharoitda xalqaro ta’lim tajribasiga ega 

mutaxassislar ustunlikka ega bo‘lmoqda. Shu bois rivojlangan davlatlar ushbu yo‘nalishga katta 

investitsiyalar kiritmoqda. 

Xulosa: Olib borilgan ilmiy-tahliliy mulohazalar shuni ko‘rsatadiki, talabalar mobilligi 

va qo‘shma ta’lim dasturlari zamonaviy oliy ta’lim tizimining innovatsion va barqaror 

rivojlanishini ta’minlovchi strategik omillardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Globallashuv, 

bilimlar iqtisodiyoti va raqamli transformatsiya sharoitida oliy ta’lim endilikda faqat milliy 

ehtiyojlar doirasida emas, balki global ta’lim makonining uzviy tarkibiy qismi sifatida 

rivojlanmoqda.  
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